# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Homiliarius (Lectionarius) - Cod. Aug. perg. 16**

**[S.I.], [11. Jh.]**

litem eiusdem de eodem die

[urn:nbn:de:bsz:31-6697](#)

x.  
lumina uel repararet amissā  
languoresq. uarios salutifero  
sermone curar&. Adomā bene  
ficia dñi redimentis ingra-  
mendaciſ linguae calumnus  
incusabant. Quid mirū ſi in  
eius natuitate ſtelleſ ſplen-  
dentiſ indicia neglexerunt  
In cuius paſſione & iam ſole  
lugente laetatiſ ſunt. Quid  
mirum ſi chaldeiſ aduentan-  
tibus hi credere noluerunt.  
quos ato fidem ueritatis ato du-  
cere concuſſus non potuit an-  
gelorum. Laetemur itaq.  
nos fr̄. et exultemus in dño.  
festiuitatem perennis myſte-  
rii omni cum gaudio celebra-  
tes. quinatuitatem domini  
cam non coniecturiſ carnalib.  
Ab negamus. ſed fide ſimpli-  
confitemur. Quiſaluatoris.  
aduentū non nuntiantibus  
magis. ſed attestante deſuper

patre cognouimus. Qui xp̄m  
dñm non iam inter cunabula  
uagientem quaerimus. ſed  
regnantem ueneram in caelo. dñm

ITEM. EIUSDĒ  
DE EODEM. DIE.  
ON pLURA NO  
bis fratres atq. di  
uersa festiuitas praesentis di  
ei ſalutarium myſteriorum  
ſacramenta multiplicat.  
Nam ſicut posteritatſuae  
fideliſ mandauit antiqui  
tas. hodie ſaluator huma  
ni generiſ caeleſtibus oſten  
ſuſ indicuſ. a chaldeiſ eſt  
adoratus. Hodie xp̄c beati  
iohannis ministerio fluente  
iordanis benedictione ppru  
baptismatiſ consecrauit.  
Hodie etiam in uitatuſ adnu  
ptias diuinitatiſuae po  
tentiam manifestans.  
Aquaſ uertit in uinum.

Aqua si quā uerit inuinum  
ideft quassificauit in baptis  
mo. nobilitauit innuptis.  
Tria quidem hacc fr̄s unius di  
ei mysteria recensemus. sed  
quae per unum dñm digna  
tio trinitatis impleuit.  
Neq. enim aliquando in opera  
tione iuritum abesse sibi  
unitas potest. Aut umquā  
separari ab iniucem poterit  
quod deitate est indiuisi.  
Oeniq. cum baptizaretur sal  
uator. non se deesse uni  
genito pater in uoce pdidit  
sp̄ in columba. Non ergo  
mirerur fr̄s quib. infidele  
trinitas. sitia unum nobis  
diem mysteria consecrarunt.  
Hodie itaq. ut diximus magus  
p̄stellam repperit. quod iu  
dacus credere noluit p̄pro  
phaeas. Hodie gentilitas  
edocta de caelo redemptore

mundi inquirit ut regem.  
muneratur ut fortem. Ado  
rat ut dñm. Et quam recte  
kī int̄ testimonium nouae  
natiuitatis. noua terris tel  
la resplenduit. cuius utiq.  
iudacorum gens perfida. nec  
radium occultare possit.  
nec abscondere ueritatem.  
Neq. enim illa iam pereos po  
terat locum habere maligne  
interpretationis obscuritas.  
ubicaelum ipsum uniuerso  
rum oculis sidero lumine  
credenda fulgebat. Et quā  
hoc mirabile. quod exiguis  
stellae radius stupentia ali  
enigenarum corda pmouit.  
cum illum iudaicum populū  
cui mare diuissim. cui praebi  
tum manna denubib. nec  
igne apotuerit et ipsa detra  
lomicans columnā conuertere.  
Sed iam ad xp̄i baptismū p̄

X. Tu autē d̄ qui hodiernadie in uatus ad innuptis aquam in  
uinum mutasti. mis

peremus. Uenit inquit ih̄c  
ad iordanem ut baptizari &  
a iohanne. Cui ait iohannes.  
Ego ate de beo baptizari. & tu  
uenis ad me. Ego utiq. ate de  
beo baptizari. quia mihi est  
ex paterna praevaricatione  
corruptio. et tibi in paterna  
maiestate communio. Ego  
in hunc mundum carnalisū  
parente p̄fusus. tu uero huic  
ab ingenito patre unigeni  
tus aduenisti. Me uiri &  
faeminae naturalis copula  
pcreauit. te aut̄ altissimi  
ob umbrante uirtute. uene  
randa nobis uirginitas dedit.  
Ego terrenum animal. tu ag  
nus di. Ego peccati lege  
mortalis. tu aut̄ aduersus  
peccata ueniens. nescissubia  
cere peccato. Et post om̄a  
ego factissimum reddimendus  
ate. tu aut̄ natus. ut redimas.

Cui dignatus respondit ih̄c.  
Sine modo. sic enim decethos  
implere omnem iusticiam.  
Idest omnia quidem uera sunt  
quae memoras. sed haec mei  
aduentus estratio. ut quia  
sublege factissimum. ordole  
gitimus suppleatur. Ueni  
enim. non ut mihi uiuerem  
cui uita aeterna cū patre est.  
sed ut conditionem urae mor  
tis auferrem. Ethoceſt illu  
stissimum. ut quia totum  
suscepī hominem. per  
omnia hominis transcaſsa  
cramenta. Et reuera fr̄s.  
quomodo p̄ nobis xp̄c ad ba  
ptismum non ueniret. pp̄t  
quos &iam corporeae circū  
cisionis non uitauit iniuria.  
Unde et iohannes salutare  
mysterium recognoscens.  
non iam dī filium ut baptis  
ta ſificat. sed ut deuotus

13

minister caelestib. obtempe  
rat imperatis. Nec enim po  
terat non obediere seruus dno.  
praetor iudici. regis miles. pae  
cursor auctori. Atq. ut hanc  
omnia diuinitate agi pleni  
us perfectiasq; pphaeta dino  
scer&. inspecie columbae sp̄s  
se sc̄s uideri dedit. et in uoce  
sermonis pater audiri. Ait  
enim. hic est filius meus dile  
ctus in quo bene complacui.  
Uide et intendite fr̄s. quantū  
gratiae dediuina dignatione  
mortalis consequatur. Na  
ut sacratissima redemptio  
nis nr̄ae mysteria confirmen  
tur. et ut manifestius aeterna  
nobis trinitas reueletur. ba  
ptizatur filius in iordanē.  
sp̄s sc̄ificat sacramentum.  
pater aperit ueritatem.  
Super est iam ut tercia deuo  
tionis huius caritati urāe.

causa clarescat. hodie nihil  
ominus ut perhibetur apa  
tribus dñs ih̄c in chanagali  
leae de aqua effecit uiuum.  
Nihil anobis est fr̄s in huiusmo  
di mirabilibus de creatorē  
cunctandum. Qui enim in  
exordio mundi dedit esse a  
quas. infine quoq. mundi  
quod uoluit fecit ex aqua.  
Majoris nempe maiestatis est  
creare quae non erant. quā  
creata mittare. Et quid mi  
rum si ad praceptum dñi sui  
aqua transiuit in uiuum. cu  
ius nutu salubrium fomento  
imbrium et ipsa uirginis genitrix  
uua nutritur. Quid mirum  
si dñs omnium pp̄ter hominē  
aqua uertit in uiuum. qui ut  
hominem conderet. terram  
transformat in carnem.  
Quid mirum si eius iussu aqua  
in meliorem perficit saporem.